АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________________                                                                                 №__________

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке

и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных

услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», Уставом городского округа –

город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»,

утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 23.12.2020 № 6964:

1.1. В преамбуле исключить слова «от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных

органах».

  1.2. Абзац 3 подпункта 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Порядок осуществления

административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции:

«При наличии оснований, предусмотренных подпунктами 2 - 4 пункта 2.8.1

настоящего административного регламента, Уполномоченный орган в течение 3 рабочих

дней со дня поступления уведомления об окончании строительства принимает решение об

отказе в приеме к рассмотрению уведомления об окончании строительства и прилагаемых к

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Направление

уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства  градостроительной

деятельности», утвержденный постановлением

администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 23.12.2020 № 6964

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=177218

2

нему документов и направляет заявителю уведомление об этом с указанием причин

возврата, которые послужили основанием для принятия указанного решения.».

1.3.  Подпункт 3.6.2 пункта 3.6 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»

изложить в новой редакции:

«3.6.2. Для предоставления муниципальной услуги с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг заявитель заполняет форму, в которой

необходимо указать сведения, необходимые для получения услуги».

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области.

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области направить настоящее постановление в

комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Волгоградской области.

4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный

вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Мацаева.

Глава городского округа            И.Н. Воронин